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VÄRDEBESKRIVNING 
 
Område av riksintresse för naturvård i Dalarnas län 
 
Datum: 2004-02-13 
 
Områdesnummer: NRO 20 032 
 
Områdesnamn: Rödberget-Storvarden 
 
Kommun: Älvdalen (2039) 
 
Kartblad: 15DNO 
 
Area: 3 696 ha totalt varav 3 679 ha land och 16 ha vatten. 
 
Naturgeografisk region: 32 a Norra Norrlands barrskogsområden och 
bergkullslätter. 
 
Agrara kulturlandskapsregioner: Södra Norrlands och norra Svealands 
skogsbygder. 
 
Landskapsformer: Bergkullslätt. 
 
Riksvärde: 
 
Magmatisk bergart  

Naturskog Flora 

 
Värdeomdöme: Rödberget är av högsta urskogsvärde genom skogens ålder och 
orördhet. Områdets betydande storlek och förhållandevis rika flora och fauna 
stärker värdet, liksom dess variation och betydelse för landskapsbilden.  
 
Storvarden har mycket höga naturvärden genom orördhet och avskildhet. 
Området består av kala varder, gles lågvuxen höjdläges skog, stora myrar och 
mer växtlig skog i sluttningarna. 
 
Huvudkriterier: A, B 
 
Stödkriterier: Storlek, mångformighet, naturlighet, kontinuitet, funktion - 
betydelse för flora och fauna. 
 
Förutsättningar för bevarande: Även i fortsättningen lämnas området till fri 
utveckling. Värdet kan påverkas negativt av skogsbruk, skogsgödsling, 
vägdragningar och annan form av exploatering. 
 
Säkerställande: Rödberget, ett 635 ha stort område i rikintresseområdets 
sydöstra hörn, är skyddat som naturreservat med stöd av MB 7 kap 4§. Samma 
område är även avsatt som natura 2000 området ’SE0620031 Naturreservatet 
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Rödbergets domänreservat’ med stöd av MB 7 kap 28 §. 
 
Områdets huvuddrag: 
Rödberget: Drygt 40 km sydost om Särna är Rödberget beläget, inte långt från 
Härjedalsgränsen. Omgivningarna präglas av flacka högplatåer, där topparna 
ofta är av alpin karaktär. Rödberget är skyddat som naturreservat tack vare det 
stora urskogsvärdet. Reservatet innefattar bergets topp, nående 774 meters höjd, 
samt omgivande sluttningar. Berggrunden utgörs av dalagranit, ett mindre 
område i söder består av diabas. 
 
På de övre delarna av berget växer fjällbjörk, medan sluttningarna domineras av 
äldre barrskog. I den östra sluttningen finns rena granbestånd, i övrigt 
förekommer både ren tallskog och barrblandskog. Träden är ofta av ansenliga 
dimensioner, vilket till stor del är ett resultat av diabasen, i kombination med 
rörligt grundvatten. Västra delen av reservatet omfattar marker påverkade av den 
stora skogsbranden som härjade området år 1902. Dessa marker utgörs nu av 
yngre tallskogar med enstaka äldre överståndare. 
 
Rödberget uppvisar en variationsrik natur. Vissa delar som är påverkade av 
diabasen, består av rikare högörtsamhällen, med exempelvis kransrams. I 
området ingår soligena fattig- och intermediärkärr samt mossar. Reservatet hyser 
krävande fågelarter och troligen är urskogen värdefull även ur zoologisk 
synpunkt. 
 
Med undantag för mindre områden närmast Västra Rödbergsbäcken har 
knappast några huggningar förekommit i området. 
 
Storvarden är ett mycket stort vildmarksartat höjdlägesområde beläget mellan 
Rällan, Rotnen och härjedalsgränsen. Området har mycket höga naturvärden 
genom orördhet och avskildhet. Området består av kala varder, gles lågvuxen 
höjdläges skog, stora myrar och mer växtlig skog i sluttningarna. Myrarna utgörs 
av alpina, lutande rismossar av hjortrontyp, fastmatte- och mjukmattekärr m.m. 
Mycket gammal skog finns i stora delar av området. Merparten av skogen utgörs 
av starkt brandpräglad tallskog men i området finns även stora områden med 
granskog, särkilt i anslutning till branter och bäckraviner. Här finns också den 
mest påtagliga artrikedomen med ett flertal rödlistade arter. Varglav och 
violettgrå tagellav uppträder rikligt. Rasskårubäck har ett mycket vackert 
vattenfall i sin nedre del. 
 
Anmärkningar: R-område 52, Rödberget, i kommunöversikt för Älvdalens 
kommun (1977). Röberget berör även område för friluftslivets riksintresse (nr 
FW-12, Rotälven-Ansjovarden). Delar av området Rödberget-Storvarden finns 
upptaget i sumpskogsinventeringen (svs). 
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